
第５１１号           金 栄 公 民 館 だ よ り           令和５年１０月 1 日 

 

時間 １０月１６日（月） 

8:00 

8:10 

8:15 

8:20 

8:30 

8:50 

金栄会館（西の土居）出発 

竹原石材 前 南へ 

慈眼寺 

ローソン西の土居店西側 北進 

焼肉ヴィヤンド Ｕターン南へ 

慈光園 

 9:00 

 9:30 

金栄小学校入り 

金栄小学校（お祭り集会） 

10:00 

10:15 

10:30 

10:50 

  〃 

明屋書店前交差点西進 

加藤電機工業所前 

お茶屋の里前 

11:00 

11:15 

11:30 

やすらぎの郷 

片上工務店 

金栄公民館 

13:00 

13:30 

デイサービス花園 

カミングケアステーション 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

                          

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

  

 

令和５年 

   ６月末現在 

世帯数：２,９３５ 

人 口：６,１６０ 

男 性：２,９９７ 

女 性：３,１６３ 

金栄公民館 広報部 

℡ ３３－３２１２ 

移動図書館 
～青い鳥号～  

巡回予定 

 
４日（水）  

２５日（水）  
13:00～13:40  
金栄小学校にて 

 

 

９月１０日に予定されていた校区ソフトボール大会

が雨天のため延期となり、１０月２２日に開催するこ

とになりました。奮ってご参加ください。 

 日 時：１０月２２日（日）9:00～13:00 予定 

 場 所：金栄小学校グラウンド 

 ルール：トーナメント制（最低でも 2 試合あります） 

    1 試合 40 分もしくは５回まで（決勝は７回） 

 チーム編成：６０歳以上１名、女性１名、小学生も 

しくは中学生１名を入れること。 

 問合せ：自治会体育責任者(金栄校区体育振興会) 

校区ソフトボール大会について 

令和５年 金栄太鼓台運行コース表 

10/17(火)10:00～ 

“鉄板焼き 楽”前にて、川西地区全太鼓台の 

金栄入りが行われます。ご家族、知人、ご友 

人お誘いの上、ぜひ、お越しください。 

＜高齢者講座報告＞ 

14:00 

14:15 

14:30 

14:45 

タステム 

加藤家具前交差点を東へ 

滝の宮公園 

焼肉 味楽前 

15:00 

15:10 

15:30 

15:45 

フジ新居浜駅前店 

新居浜駅 

駅前自治会館 

レーイグラッチェふじ前 

16:00 

16:30 

白石建設工業 

白石建設工業 出発 

17:00 昭和通り集合・新居神社入り 

18:00 

18:30 

昭和通り予太鼓 

イオン新居浜に向け出発 

19:00 

21:00 

イオン新居浜夜太鼓 

イオン新居浜出発 

22:00 帰落 

 

時間 １０月１７日（火） 

 7:00 

10:00 

11:30 

15:00 

17:00 

20:30 

金栄会館（西の土居）出発 

金栄入り（“鉄板焼き 楽”前） 

一宮の杜ミュージアム 

工場前入り 

一宮の杜ミュージアム 

金栄会館（西の土居）帰落 

時間 １０月１８日（水） 

 7:00 

9:00 

15:30 

19:30 

金栄会館（西の土居）出発 

大江浜 かき比べ 

一宮神社 宮入 

金栄会館（西の土居）帰落 

 

 

 

 

  

日  時：10 月 23 日（月）10:00～12:00 

 場  所：金栄公民館  

 内  容：ハロウィンパーティ！ 

 対  象：０歳～未就園児 

 参 加 費：１００円 

 申し込み：要）名前・電話番号・参加人数 

金栄公民館  ℡ ３３－３２１２ 

    メール  kinkou@city.niihama.lg.jp 

 

 

 

日 時：１１月１２日（日） ９：００～１５：００ ※雨天決行、バザーは 14時まで。 

場 所：金栄公民館                  作品展示は 11月 14日(火)まで。 
 

＜作品展示＞ 皆さんから作品を募集します。種類は問いませんので、お気軽にお申込みください。 

申込書は各自治会より配布しますが、公民館にもあります。 

      

                           

令和 5年度金栄校区文化祭のお知らせとお願い 

＜バザー＞ 各自治会より前売り券を販売いたします。   

    うどん………３８０円（当日券４００円） 

     ちらし寿司…２２０円（当日券２４０円） 

     お好み焼き…３８０円（当日券４００円） 

     現金販売…もち、ポップコーン、焼き鳥等 

※詳細は別添チラシにて 

（１１月号といっしょに配布） 

 

 ９月１３日(水)に、新居浜警察署から講師をお呼びして、交通安全教室を 

行い、道路を渡る時、運転する時の注意点などを教えていただきました。 

＜フリーマーケット＞ 小学校 PTA 

 

mailto:kinkou@city.niihama.lg.jp
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講習会開催日時 

金栄公民館  

１１月１日（水）  

１４：００～１５：００ 

講座内容 

 ・簡単なインターネットやアプリの 

使い方等の基本操作 

 ・スマートフォンの普段のお困りご 

とや不明点の個別相談 

定員/対象者 

 事前予約制・各回８名/どなたでも 

お申込み〆切 

 １０月３１日（火）12:00 

お問い合わせ/お申込み先 

 平日１０：００～１７：００ 

 ㈱モバイルコム  

℡.089－989－7003 

スマートフォン講習会の 

ご案内 

第 73回新居浜市美術展覧会の開催と関連イベント 

 

【会期】10 月 6 日（金）～14 日（土） 9 時 30 分～17 時 

（最終日は 15 時まで） 

華道は 10 月 11 日（水）～14 日（土）※10 月 10 日は休館 

【会場】あかがねミュージアム 

【関連イベント】 

①ロビーコンサート 10 月 8 日（日）11:00～11:30  

屋内ステージ  出演：やまゆり藤緋会 

②各部門によるギャラリートーク 10 月 11 日（水） 

午前の部 10:30～11:30 

講師：篠原雅士氏（工芸）、北添伸夫氏（写真） 

午後の部 13:30～16:00 

講師：塩田培風氏（書道）、塩見平良氏（日本画）、 

阿部義澄氏（洋画）、秦一博氏（デザイン） 

③ナイトミュージアム（開館延長）10 月 11 日（水） 

17:00～19:30 ※カフェも営業しています。 

※詳細についてはホームページをご覧ください。 

https://www.city.niihama.lg.jp/soshiki/bunka/niihamasitenrankai.

html          

問い合わせ  文化振興課 ６５－１５５４ 

 

 

 ９月１６日（土）、新居浜市連合自治会役員研修会において、自治会役

員として顕著な業績があり、他の役員の規範と認められるとして西の土

居自治会から４名が「自治会役員表彰」を受けられました。これまで地

域活動に励んでくださったことに感謝申し上げます。 

＜表彰者＞真鍋典雄 様・一色とも子 様・佐野勝明 様・西原伸彦 様 

表彰 おめでとうございます 

1 日 日 少年補導定例会 19:00 

 3 日 火 婦人会役員会 

老人会役員会 

10:00 

10:00 

6 日 金 ドリームツリー実行委員会 19:00 

 9 日 月 スポーツの日 休館日 

10 日 火 婦人講座 10:00 

16 日 

17 日 

18 日 

月 

火 

水 

 

新居浜太鼓祭り 

 

 19 日 木 見守り連絡会 19:00 

22 日 日 校区ソフトボール大会  9:00 

23 日 月 サンサンクラブ 10:00 

 25 日 水 連合自治会長会 19:00 

29 日 日 校区総合防災訓練  8:00 

 

 

 

●市営住宅入居者募集（申込み）● 

配布期間：令和５年 10 月 2 日(月)～10 月 16 日(月) 

申込期間：令和５年 10 月 2 日(月)～10 月 16 日(月) 

募集団地：①南小松原、②桜木、③高津、④新田、⑤新田 

第二、⑥北新町、⑦西の土居、⑧新須賀、⑨西

原、⑩治良丸南、⑪治良丸、⑫横山南、⑬横山

北、⑭松原 

申込条件：市営住宅入居者募集要項にてご確認ください。 

問合せ・申込先：新居浜市営住宅管理グループ 

   〒792-0025 新居浜市一宮町 1-6-37 横山ビル 1 階 

         ℡ 0897-47-5218 

https://www.city.niihama.lg.jp/soshiki/bunka/niihamasitenrankai.html
https://www.city.niihama.lg.jp/soshiki/bunka/niihamasitenrankai.html

